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Firma Energo-Tur z Chrzanowa od 2008 roku jest właścicielem Centrum Handlowego Nowa
Juwenia przy alei Łyska 7 oraz 6 kamienic na ulicy Przykopa w Cieszynie (teren dawnego Zakładu
Przemysłu Dziewiarskiego ''Juwenia''). Kiedy przybyła do Cieszyna, zastała zaniedbane targowisko
''Juwenia'' oraz zrujnowane kamieniczki ''Cieszyńskiej Wenecji''.

Prezes firmy - Pan Grzegorz Olszowski - na pierwszym spotkaniu z kupcami stwierdził, że od razu przystępuje do remontów,
bo nie chce mieć czegoś, za co musiałby się wstydzić. Zainwestował około 9 milionów złotych. Pracę podzielono na 3
zasadnicze etapy. Najpierw przystąpiono do przebudowy domu towarowego nr 1 i nr 2 od strony rzeki Olzy, później
wyremontowano stoiska handlowe na targowisku między budynkami, a następnie odnowiono ulicę Przykopa.

Dom Towarowy nr 1

Dom Towarowy nr 1 przed remontem. Dom Towarowy nr 1 po remoncie.

Tu wymieniono wszystkie instalacje (wodno-kanalizacyjne, centralnego ogrzewania, elektryczne), przerobiono parter i piętro
na stoiska handlowe i sklepy, stawiając ścianki działowe, tynkując ściany, kładąc posadzki. Następnie wykonano ocieplenie
budynku i elewację zewnętrzną z płytki klinkierowej. Trwało to około roku. To samo zrobiono w budynku handlowym nr 2 i w
tzw. "Zielonym magazynie" przeznaczonym również na handel.



Wnętrze Domu Towarowego nr 1 przed remontem. Wnętrze Domu Towarowego nr 1 po remoncie.

Remont stoisk handlowych
Z kolei rozpoczęto przeróbkę placu targowego między budynkami handlowymi. Wykonano nową instalację kanalizacyjną i
elektryczną, wyrównano nawierzchnię placu, którą wyłożono kostką brukową, projektując szersze alejki. Wymieniono stoiska
handlowe na większe i nowocześniejsze, poprawiając estetykę targowiska i warunki handlu. 

Targowisko w trakcie remontu. Targowisko po remoncie. 

Zmiany na ulicy Przykopa 
Firma Energo-Tur nie tylko zainwestowała w cieszyński handel, ale również wyremontowała 6 kamienic "Cieszyńskiej
Wenecji". Na parterach kamienic są sklepy, a na piętrach - mieszkania do wynajęcia. Aktualnie wolnych jest 5 mieszkań w
budynku Przykopa 38. W kamienicy Przykopa 30 mieści się "Plackarnia u Janka", gdzie można posmakować różnego rodzaju
placków ziemniaczanych. 



Plackarnia u Janka przed remontem. Plackarnia u Janka po remoncie.

Firma Energo-Tur uratowała dla Cieszyna około 300 miejsc pracy. Pracują tu kupcy z Cieszyna i okolic. Firma liczy na
współpracę z władzami miasta i powiatu w dalszych inwestycjach, ale o tym napiszemy w następnym artykule. 

 

Uwaga! Konkurs "Opowiedz historię swojego życia związaną z Juwenią" przedłużony do
30.06.2016!

Do 30.06.2016 zbieramy wspomnienia o Juwenii - od dziewiarstwa po handel. Jeżeli ktoś pracował w Zakładzie Dziewiarskim
Juwenia lub w czasie  boomu handlowego w latach 90-tych sprzedawał na Juwenii, niech spisze wspomnienia (mogą być to
również relacje najbliższych i znajomych). Mile widziane stare zdjęcia, widokówki, wycinki z gazet lub inne materiały
przedstawiające Juwenię w przeszłości.

Materiały do konkursu przesyłajcie na adres: konkurs@ox.pl , pocztą na adres Skoczów ul. Wałowa 3 lub przynoście
osobiście do Redakcji Portalu OX.PL (od poniedziałku do piątku w godz. 8.00-16.00). Przy zgłoszeniach za
pośrednictwem adresu mailowego w tytule maila koniecznie napiszcie "Nowa Juwenia - konkurs" a w treści maila
podajcie swój login na Portalu OX.PL, imię, nazwisko i numer telefonu - zgłoszenia nie spełniające tych warunków, nie
wezmą udziału w konkursie. 

Nagrodami w konkursie są:

Miejsce I – rower Rcrounder 28/21 o wartości 1049,00 zł
Miejsce II – bon o wartości 200 zł do wykorzystania na terenie całego Centrum Handlowego Nowa Juwenia
Miejsce III – bon o wartości 100 zł do wykorzystania na terenie całego Centrum Handlowego Nowa Juwenia
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